
 

 



Vítejte!!! 

Zase po měsíci jsme si pro Vás připravili skupinku akcí, které se budou dít buď na 

náměstí Ostrava-Jih a podobně. Nemůžete si nechat taky ujít recept na vánoční 

cukroví od našich skvělých kuchařek. 

Akce na náměstí Ostrava Jih 
Jak jistě někteří víte, tak 1. prosince se rozsvěcoval vánoční stromek.   

Bylo tam hodně lidí, kteří se šli podívat jen na stromeček anebo lidí, 

kteří obcházeli s punčem v ruce okolní 

stánky. V okolí náměstí mají taky 

MINIZOO, kde můžete spatřit a 

popřípadě nakrmit velbloudy a ovce. 

Speciálním hostem byl Michal Hrůza se 

svou kapelou. Další akce, které budou 

svým divákům blízké, jsou: 

1. YOYO BAND-česká skupina známá svým kombinovaným 

hraním. Kombinují prvky, jako jsou např. pop, rock, funk 

 

2. Legendy se vracejí-vraťte se na chvíli do minulosti s hity od 

Michaela Jacksona, ABBA, QUEEN, EAGLES 

 

3. Duo Jalůvka-vystoupení kytaristy Jakuba Jalůvka s doprovodem 

 

4. Everyday Friday-cover písně 

v podání talentované skupiny 

 

Vánoční městečko v Bělském lese  

Od 27. listopadu 2024 do 12. ledna 

2025 vždy od 16-20 hodin budete moct 

navštívit v areálu Lesní školy na ulici 

Antonína Brože Vánoční městečko.  

 



Stejně jako program na náměstí Ostrava-Jih i informace k Vánočnímu 

městečku naleznete na webové stránce nad obrázkem. 

Akce na Alšově náměstí 
Na Alšově náměstí v Ostravě-Porubě budou probíhat mezi 29. 

listopadem – 21. prosincem vánoční jarmarky. Stejně jako na tom 

našem ,,Jihovském“, jsou tam trhy, stánky se suvenýry, jídly a punči, 

ale jedna věc v čem je unikátní je maskot Olaf, kterého můžete vidět 

12., 14., 16. prosince. Akce na Alšově náměstí: 

a)  Vánoce se Srdcem pro Porubu, charitativní vláček, charitativní 

punč se starostkou, písničkový program pro děti Hurá, jsou tu 

Vánoce a nesmí chybět taky cimbálová muzika Poštár. 

b)  Maskot lední medvěd, Tlapková patrola (diskotéka pro děti), 

Zvířátka z betlémské stáje & Dílna U Beránka 

 

c) Pošťák Štěpán, Anděl Páně 1 (zimní kino) a Olaf 

 

Pro více informací navštivte jejich stránku: www.ostravainfo.cz  

Anketa učitelů z malé budovy 
Jako v minulých číslech jsme se zeptali učitelů, ale tentokrát z malé 

budovy a na jinou otázku. Otázka nebyla povinná, ale jsme rádi, že se 

někteří učitelé zapojili☺ 

Dodržujete nějaké vánoční tradice? Popřípadě jaké? 
 

p. uč. Ing. Markéta Uhrová- ,,Ano, jsme hodně tradiční rodina - 

zpíváme koledy, rozbalujeme dárky u stromečku, pouštíme po vodě 

svíčky, rozkrajujeme jablíčko, jíme jídlo o šesti nebo sedmi chodech. 

Hlavně oslavujeme narození Páně při mších v kostele, setkáváme se s 

http://www.ostravainfo.cz/


přáteli a každoročně jezdíme na Boží hod k babičce (mé mamince), 

která dělá nejlepší svíčkovou na světě :-). Od nepaměti hrajeme s 

rodinou každé svátky "hrníčkovou sudbu" - tzn. vezmou se tři hrníčky 

- pod jeden se schová kousek jídla, pod druhý mince a pod třetí, 

slupka od ovoce. Hrníčky se potají zamíchají, poté si jeden z nich 

vybereš a zjistíš, co budeš mít po celý příští rok -  jídlo, peníze nebo 

nic :-)! 

 

p. uč. Mgr. Petra Prokopová- ,,Já se svou rodinou určitě dodržuji 

Vánoční tradice - pečeme cukroví, zdobíme stromeček, na 

štědrovečerní večeři jíme hrachovou polévku a salát s kaprem, 

kupujeme jmelí na vánoční výzdobu, každoročně 4. prosince (na 

svatou Barboru) ořezávám větvičky své třešně, která nám vždy na 

štědrý den vykvete, na štědrý den dodržujeme půst, abychom viděli 

zlaté prasátko :-), ke snídani si během Vánoc vždy upečeme domácí 

Vánočku. Když byly mé děti menší, pouštěli jsme lodičky, teď když 

jsou starší lijeme do vody olovo. U štědrovečerního stolu si vždy 

překrojíme jablíčko a pod talíř si dáváme kapří šupinu.  

Každý rok dodržujeme také to, že na štědrý den se již nemá uklízet, 

aby to nepřineslo smůlu, takže vše máme připraveno den předem a na 

Štědrý den si vždy uděláme procházku na blízký hřbitov, kde 

odpočívají naši předkové, zapalujeme jim svíčku a zavzpomínáme. 

Ale to je jen takový náš rodinný zvyk :-)“ 

p. uč. Mgr. Leona Chybová- ,, Mezi každoroční tradice v naší rodině 

na Štědrý večer patří kapřík k večeři, ze kterého necháváme pro štěstí 

každému šupinku. 

V rodině si navzájem darujeme jmelí, které právě nesmí být kupované, 

aby také přineslo štěstí po celý rok. Při štědrovečerní večeři se 

nezvedáme od stolu, dokud všichni nedojedí, prý to přináší smůlu. 

Dodržujeme také krájení jablíček - hvězda uprostřed znamená pevné 

zdraví po celý rok. Stejně tak jako vlašský ořech, který nesmí být po 

rozlousknutí uvnitř černý. 

I v naší rodině se snažíme dodržovat půst během Štědrého dne, 

abychom večer viděli zlaté prasátko - bohužel, tato tradice se mi moc 

nedaří a zlaté prasátko se mi ještě zahlédnout nepodařilo. Pevně 

věřím, že letos to vydržím a zlaté prasátko tak konečně uvidím. :)  



 

Velké díky patří paním učitelkám Uhrové, Prokopové a 

Chybové, které měly čas a chuť nám odpovědět na otázku. 

 

Vánoční školní jarmark & soutěž 

Opět po roce tu máme vánoční jarmark, který se bude konat ve čtvrtek 

12. 12. 2024. Stala se z něho taková tradice, bez které bychom se 

neobešli. Za těch spoustu let, co naše škola provozuje vánoční 

jarmark, se ve stáncích vystřídaly různé výrobky ať už od sladkých 

cukrovinek po vánoční ozdoby, desítky a možná i stovky “kutilů“ ve 

stáncích, ale vánoční nálada zůstala a zůstane pořád stejná. Tento rok 

máme taky soutěž, která je spojena s vánočním jarmarkem.  

Soutěž o NEJHEZČÍ PERNÍKOVÝ STROMEČEK. Vyhodnocení 

bude v rámci jarmarku čili 12. 12. 2024. Zabalené výrobky v celofánu 

opatřené jménem a třídou mají soutěžící odevzdat asistentům učitele 

do 10. 12. 2024.  

Všem zúčastněným přejeme hodně štěstí a nepostradatelné kreativity!! 

Dějepisná olympiáda výsledky 
Ve středu 27. 11. 2024, proběhlo na naší škole 

školní kolo dějepisné olympiády na téma:           

,,Ve středu zájmu člověk aneb péče o duši a tělo 

od osvícenství po španělskou chřipku 1740 -

1920.“  S přípravou pomohl soutěžícím pan 

zástupce Mgr. Robert Novotný. Soutěžilo 26 žáku 

z 8. a 9. tříd + speciálně 1 žák z 6. třídy. Soutěžící 

se kvalitně naučili na otázky, protože každý z nich 

odpověděl správně s více než 60% úspěšností.     

Na prvním místě se umístil Jiří Holub z 8. A           

se ziskem 58 bodů z 60. Jiří bude naši školu 

reprezentovat dál v okresním kole. Tak hodně štěstí a úspěchu! 



Recept na cukroví od našich paní kuchařek 

Naše paní kuchařky si pro nás připravili recept na perníčky. Kdybyste 

ještě neměli doma napečeno, můžete zkusit jejich recept. Určitě Vám 

budou chutnat.  

Ingredience, které budete potřebovat:  

1. 500 g hladké mouky 

2. 120 dkg tmavého medu 

3. 250 dkg cukr moučka 

4. 4 lžičky perníkového koření (kávové lžičky) 

5.  1 lžička jedlé sody  (kávová lžička) 

Postup: 

1. Vyšleháme vejce, med a cukr do pěny. 

2. Přidáme perníkové koření, mouku a sodu. 

3. Vypracujeme těsto a necháme ho odstát v lednici minimálně 24 

hodin. 

4. Těsto vyválíme na tloušťku asi 2 až 3 milimetry. 

5. Vykrojené tvary potřeme rozšlehaným vejcem. 

6. Pečeme na pečícím papíře ve vyhřáté 

troubě na 220 až 230°C. 

7. Pečeme 2 – 3 minuty do zlatova. 

 

Ovšem jak ty perníčky ozdobíte, bude 

samozřejmě na Vás. Tohle byl recept pro 

lidi, kteří rádi experimentují, ale taky pro ty 

co mají kuráž nechat svůj každoroční recept a zkusit něco jiného. To 

nás opravdu těší, když se najde nějaký člověk, který to v sobě má. 

Pokud byste dělali perníčky podle tohoto receptu, můžete nám sdělit 

na náš e-mail jak Vám chutnaly, případně poslat fotku. 

 



A to je z prosincového čísla vše! Děkujeme, že nás sledujete                

a hodnotíte tento zpravodaj!!! Za redakci Vám přejeme veselé              

a ve zdraví prožité Vánoce!  

 Kontakt na nás -> redaktori.mitusovin@gmail.com nebo ohodnotit 

pomocí QR kód.  

 

 

 

 

  

  
 

 

QR kód zde ->  

mailto:redaktori.mitusovin@gmail.com

